(ta

INDICAÇÃO

eta Síu7,64;-.
Câmara Municipal de Ibitinga

—

11111111M 1111E 1 EI N
Protocolo Geral n° 184/2021

Data: 01/02/2021 Horário: 11:06
LEG - IND 37/2021

Assunto: SOLICITA A SENHORA PREFEITA QUE, ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE, NOTIFIQUE O
PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA FLORIPE ANGELUCE QUINELATO, AO LADO
DO NÚMERO 630, PARA QUE TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO ROÇAGEM E LIMPEZA DO LOCAL,
EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de lbitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O referido terreno encontra-se com mato bastante alto que está crescendo cada
vez mais rápido por conta das chuvas. O mato, quando alto, serve de habitação para animais
peçonhentos e outras pragas, que se aproveitam da sujeira para se proliferarem. Além disso,
lixos e entulhos podem não ser vistos devida a altura e quantidade de mato, o que acaba
trazendo ainda mais problemas para a saúde, principalmente aos moradores e aos
trabalhadores da fábrica ao lado, pois escorpiões, aranhas e outros animais peçonhentos
gostam destes locais.
Sendo assim, solicito que o setor competente notifique o proprietário para a realização da
roçagem e limpeza, com a máxima urgência.
• Anexo, fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de fevereiro de 2021.

,DAMELA C:S. BRANCO D ROSA
Vereadora

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - ['pitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Sito, www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br